PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                   Ч Е Ч И М

    от  04.06.2012  г.                                                                                                   № 33-7
                                                                        с. Онгудай
	О внесении изменений  в решение Совета депутатов района (аймака)  № 29-9 от 29.11.2006 г. « Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности».

В соответствии с Законом Республики Алтай от 12.11.2003 г. № 15-8 « Об установлении предельных размеров земельных участков , предоставляемых  гражданам  в  Республике Алтай» и обсудив ситуацию в с.Онгудай по предоставлению земельных участков для индивидуального жилищного строительства   Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ :

1.Внести в пункт 1  решения Совета депутатов  № 29-9 от 29.11.2006 г. « Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности» следующее изменение : в подпункт 1) Онгудайское сельское поселение:  минимальный размер –

 0,055 га.
2.Оформление земельных участков, отведенных гражданам для индивидуального жилищного строительства, начатое до вступления в силу настоящего решения производится в соответствии с решением Совета депутатов  № 29-9 от 29.11.2006 г. « Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности» .

3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной  газете «Ажуда».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству  (Д.И.Мамыев).
Глава района (аймака)                                                                    М.Г.Бабаев